
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

19. 12. 2012  40 

Věc: 

Projekt CROSS - DATA – Dohoda o spolupráci při provozování informačního systému pro 

územní plánování (ISÚP) po ukončení projektu CROSS - DATA 

Důvod předložení: 

Revokace původního usnesení a rozhodnutí o uzavření upravené dohody, která je nezbytná pro 

splnění podmínek udržitelnosti projektu CROSS - DATA 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

992,86 EUR + DPH/rok po dobu 5 let od ukončení projektu 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 48/2R/2012 

dne: 

28. 11. 2012 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 12. 2012   

Přílohy: 

1. „Dohoda o spolupráci při provozování informačního systému pro územní plánování 

(ISÚP) po ukončení projektu CROSS - DATA“ vč. její přílohy č. 1 „Koncepce údržby a 

péče“ a přílohy č. 2 „Platební podmínky“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l o  

1. o revokaci usnesení č. 37/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012  

2 .  dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o uzavření „Dohody o spolupráci při provozování 

informačního systému pro územní plánování (ISÚP) po ukončení projektu CROSS - 

DATA“ mezi lead partnerem a ostatními partnery projektu CROSS - DATA dle přílohy 



 

č. 1 tohoto usnesení    

Důvodová zpráva: 

Předkládaná „Dohoda o spolupráci při provozování informačního systému pro územní plánování 

(ISÚP) po ukončení projektu CROSS - DATA“ (dále jen „Dohoda o spolupráci “) je zaměřena 

na oblast územního plánování v  Česko – saském příhraničí. Projekt byl předložen v rámci 

Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko, a 

to mezi Saským státním ministerstvem vnitra (Leadpartner), Saským zemským úřadem pro 

životní prostředí, zemědělství a geologii, Regionálním plánovacím svazem regionu Saská 

Kamenice, Regionálním plánovacím svazem Horní Polabí/Východní Krušnohoří, Regionálním 

plánovacím svazem Horní Lužice - Dolní Slezsko, Karlovarský krajem a Libereckým krajem. 

Cílem tohoto projektu je vzájemné pochopení problematiky územního plánování v Česku a 

Sasku a vytvoření společné základny pro spolupráci, lepší a efektivnější přeshraniční spolupráci 

v oblasti územního plánování a společný územně-plánovací rozvoj příhraničního prostoru. 

Důvodem pro uzavření této „Dohody o spolupráci“ je zajištění funkčnosti webového česko-

saského informačního systému pro územní plánování (dále jen „ISÚP“) po dobu udržitelnosti 

projektu, který je jeden z hlavních výstupů projektu CROSS - DATA a ve kterém budou k 

dispozici k nahlížení data z oblasti územního plánování. Dále se Ústecký kraj zavazuje 

provozovat tento „ISÚP“ do 31.05.2018. Jednotlivé úkoly projektových partnerů jsou přesně 

stanoveny „Dohodou o spolupráci“, která vstoupí v účinnost dne 1. 1. 2013 a končí dne 31. 5. 

2018.  

Celkové náklady Ústeckého kraje budou činit  6 950 EUR bez DPH po dobu udržitelnosti (5-ti 

let), tj.  992,86 EUR ročně bez DPH (viz. příloha č. 1).  Tyto náklady budou hrazeny z rozpočtu 

Ústeckého kraje.  

Součástí příloh „Dohody o spolupráci“ je „Koncepce údržby a péče“ a „Platební podmínky“, kde 

jsou podrobně stanoveny podmínky údržby a péče, finanční náklady a platební podmínky. 

Náklady za údržbu a péči budou každoročně převedeny Regionálnímu plánovacímu svazu 

regionu Saská Kamenice (SRN), který poté uhradí za všechny projektové partnery projektu 

celkové náklady za česko-saský informační systém pro územní plánování (ISÚP) vybranému 

dodavateli těchto služeb. 

Po schválení Dohody Zastupitelstvem Ústeckého kraje 5. 9. 2012, byl ještě na základě 
požadavku některých partnerů upraven její text (do § 5 Náklady, třetí odrážka byl vložen 
text „a vedení záznamů zasedání pracovní skupiny ISÚP“) a v příloze č. 1 Koncepce 
údržby a péče byl upraven sled některých článků v části 2 Balíček údržby a péče, proto je 
dohoda znovu předkládána ke schválení.  

 


